蕊
DI発外第220143

2022年10月18

関係者各位

薬事委員会

薬剤部長舟越亮寛

薬剤部DI科（内線2209)

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022年9月27日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、肖ll除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1新規採用医薬品

1 1

商品名 一般名 販売会社 特記事項

ヴアンフリタ錠265mg

ジエセリ錠40mg

ゼジューラ錠100mg

セルシン散1％

セルトラリン錠25mg｢タナベ」

セルトラリン錠50mg｢タナベ」

ゼルヤンツ錠5mg

セレネース細粒1％

ビ.シフロール錠0.5mg

ビラフトビカブセル75mg

プレドニゾロン錠5mg(旭化成）

塩化カリウム｢ヤマゼン」

キザルチニブ塩酸塩

ピミテスピブ

ニラパリブトシル酸塩水和物

ジァゼパム

セルトラリン塩酸塩

セルトラリン塩酸塩

トファシチニブクエン酸塩

ハロペリドール

プラミペキソール塩酸塩水和物

エンコラフェニブ

プレドニゾロン

塩化カリウム

内
服
薬

第一三共

大鵬

武田

武田

ニプロESP

ニプロESP

ファイザー

住友ファーマ

日本ベーリンガー

小野薬品

旭化成P

山善

患者限定使用

患者限定使用

ウトロゲスタン膣用カプセル

200mg(添加剤:ヒマワリ油）

プロゲステロン外
用
薬
一
注
射
薬

富士製工

インスリンアスパルトBS注100

単位/mLNR｢サノフィ」

インスリンアスパルト(遺伝子組換

え)[インスリンアスパルト後続1］

患者限定使用サノフィ

チキサゲビマブ(遺伝子組換え)／

シルガビマブ(遺伝子組換え）

エバシェルド筋注セット アストラゼネカ

クリースビータ皮下注10mg

クリースビータ皮下注20mg

クリースビータ皮下注30mg

ブロスマブ(遺伝子組換え）

ブロスマブ(遺伝子組換え）

ブロスマブ(遺伝子組換え）

協和キリン

協和キリン

協和キリン

乾燥濃縮人血液凝固第VIII因子コンファクトF静注用500単位

(高濃度品）

日本血液製剤機構

コンファクトF静注用1000単位

(高濃度品）

乾燥濃縮人血液凝固第VIII因子 日本血液製剤機構

セファゾリンNa注射用29｢NP｣ |セファゾリンナﾄリウム ニプロ

チエナム点滴静注用0．59 イミペネム水和物／シラスタチンナ

ﾄリウム

MSD

ヌバキソビッド筋注 組換えコロナウイルス(SARS-

CoV-2)ワクチン

武田

1

バビースモ硝子体内注射液

120mg/mL

ファリシマブ(遺伝子組換え） 中外製薬

ﾌｲﾌﾘﾉｹﾝHT静注用19｢JB｣ |乾燥人ﾌｲﾌﾘﾉｹﾝ 日本血液製剤機構

フルデオキシグルコース(18F)

静注｢FRI」

フルデオキシグルコース(18F) PDRファーマ

ニプロメロペネム点滴静注用19｢NP｣ |メロペネム水和物

2削除医薬品

特記事項
ﾛ ■

商品名 一般名 販売会社

内
服
薬

エキセメスタン錠25mg｢テバ」 エキセメスタン 武田

ジアゼパム散1％｢アメル」 ジァゼパム 共和薬工

ジカデイア錠150mg セリチニブ ノバルティスP

ゼジューラカプセル100mg ニラパリブトシル酸塩水和物 武田

セルトラリン錠25mg｢ニプロ」 セルトラリン塩酸塩 ニプロ

セルトラリン錠50mg｢ニプロ」 セルトラリン塩酸塩 二プロ

ヒポカ15mgカプセル バルニジピン塩酸塩 LTLファーマ

フロセミド錠10mg｢SN」 フロセミド 江州製薬

フロセミド錠20mg｢SN」 フロセミド 江州製薬

外
用
薬

ビレーズトリエアロスフィア56吸

入

ブデソニド／グリコピロニウム臭

化物／ホルモテロールフマル酸

塩水和物

アストラゼネカ

フラビタン眼軟膏0.1％ フラビンアデニンジヌクレオチド

ナトリウム

ﾄーアエイヨー

注
射
薬

インフルエンザHAワクチン

｢KMB｣(北里薬品販売品）

インフルエンザHAワクチン(北

里薬品販売品）

北里薬品

アバタセプト(遺伝子組換え）オレンシア皮下注125mgシリン

ジ1mL

小野薬品

グラニセトロン静注液3mg｢テバ」 グラニセトロン塩酸塩 武田

グラニセトロン点滴静注バッグ

3mg/100mL｢テバ」

グラニセトロン塩酸塩 武田

コンフアクトF注射用500 乾燥濃縮人血液凝固第VI11因

子

日本血液製剤機構

コンファクトF注射用1000 乾燥濃縮人血液凝固第V111因

子

日本血液製剤機構

プロゲステロン筋注50mg｢F」 プロゲステロン 富士製工

2

3.限定変更

一般名 販売会社商品名 特記事項
ロ 冑〆一二一・．,v■すｧも国~~~~~~~~ ~ ＝＝垂追－

テネリグリプチン臭化水素酸塩

水和物

テネリア錠20mg 第一三共内
服
薬
外
用
薬

限定解除

リドカイン／プロピトカイン 佐藤製薬エムラクリーム 形成外科､皮膚

科､腎臓高血圧内

科､透析科､外陰

部局所麻酔限定

使用

レムデシビル ギリアド･サイエンシズベクルリー点滴静注用100mg注
射
薬

限定解除

以上

3